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AKT THEMELIMI I SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“"ENDEA&ENGINEERING Sh.p.k.”

Ne wvitin 2020 me daten %% SHKURT perpara nmeje noteres publike
Gelanda SHEKURTAJ, anetare e Dhomes Rajonale se Noterise Tirane,
u paragit personalisht:

Znij.Daniela KAPLLANI, atesia Xhemal, e datelindijes 13.12.1980, e
lindur né Tirané& dhe banuese n& Tirané, rruga “Sabaudin Gabrani
2/1”, shtetsa shgiptare, me profesion ekonomiste, madhore me
zoté&si té& ploté& Jjuridike dhe pér t& vepruar, e paragitur
personalisht dhe e pajisur me letérnjoftimin shgiptare me numér
029011615 dhe me numér personal I06213038P; = mm e e
Z.8averio IANDIORIO, i biri i Guido=-s, i datelindjes 09.01.1952,
i lindur ne Avelliino (Itali) dhe po aty banues né rrugen
“Contrada Caselle N.6/D P.1"” (Itali), 1 pajisur me
leteznjoftimin italian me numér CA59208FY, madhor me zotési t&

Zoteria 1 paragitur ketu, eshte gytetar italian i ¢ili kupton
shume pak gjuhen shgipe. Per kete arsye une noterja e
siperpermendur, duke vepruar edhe ne cilesine e perkthyeses
zyrtare te kombinimit gjuhesor shgip-italish-shqgip e njohur nga
Ministria e Drejtesise se Shqgiperise, deklaroj nen pergjegjesine
personale se kam perkthyer verbalisht te gjithe dokumentacionin
meposhtem, dhe se zoteria 1 siper permendur, me nenshkrimin e
ketij akti, kontekstualisht ka kuptuar dhe pranuar cdo gje ge ka
nenshkruar ne kete akb., /-————mmmmromm o e e e e

Zoterinjtée paragitur ketu, pér lddentitetin e té& ciléve uné
noterja jam e garté, mé€ kérkoiné népérmijet kétij akti publik gé
£é konstatoel si/ mé& poshté vijon:
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NENI 1
THEMELIMI DHE EMERTIMI

U krijua nga personate paragitur me siper 2Znj.Daniela KAPLLANI
dhe Z.Saverio IANDIRIO, nje shogeri me pergiegjesi te kufizuar e
emertuar “ENDEA&ENGINEERING Sh.p.k.”

NENI 2

SELIA LIGJORE

2.1.3hogeria do te kete seline ligjore ne Tirané&, aktualisht ne
adresen“Rruga e Kavajes, Qendra e Biznesit, Pallati 13 katesh-Godina Raiffeisen
Bank Qendrore, shk.6, ap.15, Tirane, kodi postar 1001”.Shoqeria shtrin
aktivitetin e saj tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial

2.2.Me vendim te ortakeve, shogeria mund te krijoje dhe anulloje
(ne rast se jane gelur) seli, filiale, agjenci, perfagesi dhe
pijesmarrje, si ne gytete te tijera te Shgiperise, ashtu edhe

2.3.Njesite e tjera strukturore te shogerise si dege apo
perfagesi edhe jashte shtetit krijohen kur nje gje e tille e
parashikon dhe e 1lejon dhe legjislacioni 1 wvendeve te huaja,
normat e se drejtes nderkombetare private dhe parimet e

NENI 3
OBJEKTI SOCIAL
Shogeria eshte krijuar per te kryer aktivitetet e meposhteme te
cilat jane ojese perberese e objektit social:
Ndértimin e ndértesave té reja;
Rikonstruktim té ndértesave ekzistuese;
Shérbime tele-marketing;
Aktivitet shit-blerje pasuri té paluajtéshme;
NENI 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
4.1.Koha e zgjatjes se shogerise eshte percaktuar deri me daten

YV V¥V

4.2.Ne ndryshim, perveg¢ rasteve te parashikuara ne 1ligj, ne
mbarim te afatit Shogeria do te konsiderohet e mbyllur.’--————-—-
4.3.5hogeria e zhvillon wveprimtarine e saj tregtare ne perputhje
te pleote me legjislacionin shgiptar ne fugi dhe statutin e

NENI 5
KAPITALT SOCIAL
5.1.Kapitali social eshte vendosur ne 100.000,00 ALL (njegind
mije leke shgiptare) Leke dhe eshte 1 perbere nga 2 (dy) kuota
sikurse esglite parashikuar me ligj. Kuota ge 1 perket ortakut ka
piesmarry si mé poshté:
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an.DanielahﬁﬂfﬁiANI, ka ne posedim 1 kuote ne kapitalin social
me viere te pergjithshme 40.000,00 ALL (dyzet& mijé& leké&) té&

Z.Saverio IANDIORIO, ka ne pronési 1 kuote ne kapitalin social
me viere te pergjithshme 60.000,00 ALL {(gjashtédhijet& mijé leks&)

5.3.8hitja e pjeseve te kapitalit 1 nenshtrohet te drejtes se
parablerjes se ortakeve te tjere ne perputhje me statin e kesaj
shogerie, ne proporcion me pjeset e kapitalizuara dhe te

5.4.Crtaku mund te shese kuotat e tij personave te trete ne
perputhje me dispozitat ligjore te kodit tregtar ne fuqi, dhe ne

5.5.Kapitali mund te rritet me zhvillimin e veprimtarise
ekonomike dhe financiare te shogerise si dhe me investime
personale te ortakeve konform 1ligjeve ne fugi dhe ketij

5.6.0rtaket kane te drejta pronesie mbi ¢do 1loj kapitali, mijeti
xhiroje si dhe mbi c¢do 1loj pasurie tejeter te fituar ne rruge
te ligjshem. Shogeria pergiigjet vetem me kapitalin e saj.;-----
NENI 6
ADMINISTRIMI DHE PERFAQESIMI
6.1.Administrimi i shogerise do t’1 beschet dhe do té& kryhet
nga njéri prej ortakéve té saj, Z.Saverio IANDIORIO; — === we -
6.2 .Administratori i1 ka te gjitha kompetencat per administrimin
e zakonshem te shogerise, ne perputhje me ate ¢fare parashikon
ligji, akti i themelimit dhe statuti.;-————-r—rrermm e
6.3.Administratori 1 ka te gjitha kompetencat per kryerjen e te
gjitha akteve ge ai doc t’i konsideroje si te dobishme per

6.4.Administratori perfageson shogerine ne raportet me te
tretet, prane organeve te adminitrates publike dhe atyre
g Y S O = e o e
NENI 7
VITI USHTRIMOR

7.1.Viti ushtrimor mbyllet me daten 31 dhijetor te gdo viti, Viti
ushtrimor 1 pare do te mbyllet me 31 Dhijeter 2020; Ne perfundim
te g¢do viti ushtrimor organi administrativ do te merret me
redaktimin e bilancit ushtrimor, ne perputhje me afatet dhe
dispozitat 1ig]ore; — = o o o o e
7.2.Bilanci mund t’Jju prezantohet ortakeve per aprovim brenda
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7.3.Dokumentet kontabel, te shogeruara ne rast se eshte
parashikuar, edhe me relacionin e ekspertit  kontabel te
autorizuar, duhet ge t’i komunikchet edhe ortakeve dhe t’iu
vihet ne dispozicion prane selisie ligjore te shcgerise te
pakten 30 dite nga data e mbledhjes se asamblese;-———---—---——————=

NENI 8

LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

8.1.1Per gjithcka ge nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete
akt, 1 drejtohet dispozitave ligjore shgiptare ne fugi ne kete
lende, dhe me konkretisht Ligjit n.9901 i dates 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare ";--------—---————ovwurmrmr————

NENI 9

SHPENZIMET E AKTIT TE THEMELIMIT

9.1.Shpenzimet dhe taksat e ketij akti, sidhe akte te tjera te
bashkelidhura apo te derivuara, jane ne ngarkim te shogerise ge
PO krijohet == mmm e o e e e e e e

NENI 10

ZGJIDBJA E KONFLIKTEVE GJYQESORE

10.1.Konfliktet gjygesore ge do te mund te lindnin midis
ortakeve apo midis ortakeve dhe shogerise dhe ge kane per objekt
te drejta konkrete ge kane te bejne me raportet e tyre me
shogerine do te =zgjidhen perpara Gjykates se Rrethit Gjygesor

NENI 11
DISPOZITAT MBYLLESE

11.1.Ky akt themelimi i shogerise eshte perpiluar ne kater kopje
te formatit A4 te shkruara nga te dyja anet, ne gjuhen shqgipe.
Lexuar, aprovuar dhe nenshkruar nga ortakét.

Autorizohet né ké&té akt-themelimi, nga te dy ortaket =zonia
Valentina HYSA, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar,shtetase shgiptare e pajisur me leternjpftimin me numer
personal G35404051C, e cila do té& kryejé té gjitha pérmbushjet
adminstrative prang QKR-sé&, me géllim regjistrimin pérfundimtar
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HYRJE

Né& pérputhje me Nenin 2,3,4 dhe 6 té& Ligjit Nr. 9901 daté
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogé&rité tregtare” Nenin 20 dhe
22 té& Ligjit Nr. 9723 daté 03/05/2007 “Mbi Qendrén Kombétare té
Regiistrimit” dhe Aktit t& Themelimit té& Shog&risé Tregtare
“ENDEA&ENGINEERING Sh.p.k”.

Znj.Daniela KAPLLANI, atesia Xhemal, e datelindjes 13.12.1980, e
lindur né& Tirané& dhe banuese né& Tirané&, rruga “Sabaudin Gabrani
2/1", shtetsa shgiptare, me profesion ekonomiste, madhore me
zot&si t& ploté& Juridike dhe pér t& vepruar, e paraqgitur
personalisht dhe e pajisur me leté&rnjoftimin shgiptare me numér

Z.8averio IANDIORIO, i biri 1 Guido-s, 1 datelindjes 08.01.1852,
i lindur ne Avellino (Itaili} dhe po aty banues né&€ rrugen
“Contrada Caselle N.&6/D P.1” (Ttali), i pajisur me
leternjoftimin italian me numér CA59209FY, madhor me =zoté&si té

Zoteria i paragitur ketu, eshte gytetar italian 1 c¢ili kupton
shume pak gjuhen shgipe. Per kete arsye une noterja e
siperpermendur, duke vepruar edhe ne cilesine e perkthyeses
zyrtare te kombinimit gjuhesor shgip-italish-shgip e njohur nga
Ministria e Drejtesise se Shgiperise, deklaroj nen pergjegiesine
personale se kam perkthyer verbaliisht te gjithe dokumentacionin
meposhtem, dhe se zoteria 1 siper permendur, me nenshkrimin e
ketij akti, kontekstualisht ka kuptuar dhe pranuar c¢do gje ge ka

Zotérinjtée paragitur kétu, pér identitetin e té& ciléve uné
neterja jam e garté&, kané vendosur sot mé& daté 18 té muajit
shkurt, té wvitit 2020 té hartoijné& Statutin e njé& Shogérie me

STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJIEGJESI JURIDIKE TE KUFIZUAR
“ENDEA&ENGINEERING Sh.p.k.”
FORMA LIGIORE - SH.P.K .
KAPITALI THEMELTAR
100.000,00 LEKE
_ ‘ SELIA:
ADRESA: “Rruga e Kavajes, Qendra e Biznesit, Pallati 13 katesh-Godina Raiffeisen
Bank Qendrore, shk.6, ap.15" kodi postar 1001
TIRANE (SHQIPERI)
KREUI
FORM/A, EMERTIMI I SHOQERISE, OBJEKTL SELIA, KO
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NENI 1 o
FORMA LIGJORE E SHOQERISE TREGTARE

1.1.Themelohet njé& Shogéri me pé€rgjegjési té kufizuar, e cila do
té& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin
shgiptar né fugi dhe sidomos, por jo vetém, me ligiin nr. 9901
dateé 14/04/2008 “Mbi tregtarét dhe shogérité tregtare”, ligjin
nr. 9723 date 03/05/2007 “Mbi Cendrén Kombé&tare t&
Regiistrimit”, akteve ligjoré gé& do té& jené né fuqli pérgjaté
kohés s& aktivitetit té& Shogérisé, si dhe me Aktin e Themelimit

NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE
2.1.Emértimi tregtar i Shogérisé éshté “ENDEA&ENGINEERING Sh.p.k”.

Né t& gjitha aktet dhe dokumentet e nxjerra nga Shogéria,
emértimi 1 saj do té ndiget nga emertimi i percaktuar si me

siper “ENDEA&ENGINEERING Sh.pk”, nga tregimi i kapitalit
themeltar, té& NUIS-sé dhe nga adresa e selisé.;-——--—---—-=-———--—-
NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE

3.1.0bjekti 1 aktivitetit ekonomik dhe financiar té& shogérisé
“ENDEA&ENGINEERING sh.p.k.” do té& jeté:
Ndértimin e ndértesave té reja;
Rikonstruktim té& ndértesave ekzistuese;
Shérbime tele-marketing;
Aktivitet shit-blerje pasurli té paluajtéshme;
NENI 4

SELIA E SHOQERISE
4.1.5elia ligjore e Shogérisé éshté né adresén vijuese: rruga
“Rruga e Kavajes, Qendra e Biznesit, Pallati 13 katesh-Godina
Raiffeisen Bank Qendrore, shk.6, ap.l5, Tirane, kodi postar 1001

YV VY

4.2.8elia mund té& transferohet pérkoh&sisht né ¢farédo ambienti
tjetér té& komunés sé& Tiranés, né njé komuné tjetér kufitare, ose
kudo né& territorin e Republikés sé& Shgipérisé& népérmijet njé

4.3.N¢ rast té& nijé transferimi té& ardhur si pasojé€ e vendimit té
Asamblesé& sé& Ortakéve, Administratori ka detyrimin e bérjes sé&
ndryshimeve pé&rkatése né& Statutin e Shogérisé dhe depozitimin
brenda afateve ligjoré té dokumenteve té ndryshuar prané€ Qendrés

NENI S
KOHEZGJATIA
gjatja e  aktivitetit  ekonomik
gshté parashikuar pér njé& per]

financiar tée
ej 5 (pese)
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vitesh duke, fllﬁﬁgf nga dita e regjistrimit té& shogérisé prane
Qendrés Komb&taTe t& Regjistrimit deri me daten 1 mars, 2025.

5.2.Periudha e sipérpérmendur mund té& zgjatet népérmjet njé
Vendimi té Asamblesé sé Ortakéve, ose té& shkurtohet né rastin e

KREU I
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, KALIMI DHE TRANSFERIMI
I PJESEVE TE KAPITALIT
NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
6.1.Kapitali themelor i Shogé&risé é&shté 100.000,00 Leké (njé&gind
mijé leké& shgiptare), dhe é&shté i pérbéré né& 2 (dy) kuota té&
vetme me vlieré nominale prej:
Znj.Daniela KAPLLANI, ka ne posedim 1 kuote ne kapitalin social
me vlere te pergjithshme 40.000,00 ALL (dyzeté mijé leks) té
barabarté me 40% piesémarrje né kapitalin social;---==rr==m—mm——
Z.Saverio IANDIORIO, ka ne pronési 1 kuote ne kapitalin social
me vlere te pergjithshme 60.000,00 ALL (gjashté&dhjeté mijé leké&)
té barabarte me 60% pjesémarrije né& kapitalin social;--—-------—--
6.2.Rritja e kapitalit themeltar té& shog&risé& béhet me Vendim té&
Asamblesé& sé& Ortakéve né& rastet kur kané votuar ortaket gé
pérfagésojné 100% (nJjégind pérqgind) té kapitalit themeltar té&
Shoqérisé Me ané té sé njéjtés proceduré veprohet edhe pér

NENI 7
KONTRIBUTET
7.1.1Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributi i Ortakéve
Themelues té& Shogérisé dhe ndahet si vijon:

Ortaku Daniela KAPLLANI, ka ne posedim 1 kuote ne kapitalin
social me vlere te pergjithshme 40.000,00 ALL (dyzeté mijé& leké&)
té& barabarté me 40% pjesé&marrje né kapitalin social.;-————--————

Ortaku Saveric IANDIORIC, ka ne pronési l kuote ne
kapitalin social me vlere te ©pergiithshme 60.000,00 ALL
(gjashté&dhjeteé mijé lek&) t& barabarte me 60% pjesémarrije né
kapitalin social;=~—=—mm e e e
7.2.Totali i kontrlbuteve t& sipérpérmendura pérbén kapitalin

NENI 8
KALIMI DHE
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT
8.1.Kuotat jané lirisht té& trasferueshme népérmjet raporteve té&
frashégimiseé, né rastet e ndaries sé pasurlse ndérmjet
bashkéshortéve,ose ne rastete e tiera té parashikd@xarme ligj:--
8.2.03tak§ gjithsesi kan& té& drejtén per ¢do
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shitje kuotash, t& drejté g& duhet ta ushtrojné “brknda njé
periudhe 30 ditore (tridhjeté&) nga data e oferté&s pér shitje, té

KREU I1I
MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI 1 SHOQERISE
NENI 9
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE VENDIMET E SAJ
9.1.Thérritja e Asamblesé do té& kryhet nga Administratori, qgé&

9.2.Vendimet e Asamblesd& s& Ortakéve merren né& pérputhje me
ligjin, Statutin dhe Aktin e Themelimit té& Shogérisé&, dhe jané

9.3.Asambleja e Ortakéve vendos pér g¢éshtje t& tilla si
ndryshimi i Statutit, pércaktimi 1 politikave tregtare teé
shogérisé, em&rimi apo shkarkimi i Administratoréve, i
ekspertéve kontab&l té& autorizuar, 1 1likuidatoréve, pércaktimin
e shpérblimit pér té& sipérpérmendurit, zvogélimi apo rritja e
kapitalit themeltar, pjesétimi 1 kuotave apo anullimi 1 tyre,
pérfagésimin e Shogérisé prané Gjykatave dhe prané
institucioneve publike né& procedimet ndaj Administratoréve,
ekspertéve kontabé&l té& autorizuar, likuiduesve, aprovimin e
raporteve té& administrimit dhe té& kontrollit t& Shogérisé,
aprovimin e bilanceve vjetore, shpérndarjen e dividendéve,
transferimi 1 pjeséve t& kapitalit themeltar te té& tretét
népérmjet shitjes, zgjatjen e kohés sé& aktivitetit ekonomik dhe
financiar té& Shogérisé, likuidimin e saj, riorganizimin Jjuridik
té Shogériség, shndérrimin e saj né& Shogéri Anonime apo

9.4.Vendimet pé&r rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar té&
shogérisg, si dhe ndryshimi 1 Statutit do té& konsiderchen té
vliefshme, vetém nése n& mbledhje kané marré pjesé& dhe kané

o)

votuar né& favor té& vendimit, ortak&t g& pérfagésojné 100 %

NENI 10
ADMINISTRIMI
10.1.Shogéria administrohet dhe drejtohet nga Administratori i
cili do té& jeté ortaku i vetém, ose jo. Administratori zgjidhet
népérmjet vendimit t& Asamblesé&é sé& Ortakéve. Kohé&zgjatja e
mandatit té& Administratorit &shté& pér 5 (pesé&) vjet me té drejté
rizgjedhjeje. Emé&rimi i Administratorit é&shté 1 vlefshém pér
gjitheé periudh&n e kohézgjatijes s& detyrés, me pérjashtim té

~-10.2.Administratori ushtron detyra
dh pubhteteve té parashikuara

M3, brenda kompetencave
Statut. Pér gjithcka
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tietér gé&’ nﬂkng%ﬁgéé specifikuar né& Statut &shté kompetente
Asambleija e Orta\ né pérputhje me legjislacionin né fugi.;---
10.3.Raportet’ o ndérmijet Shogérise dhe Administratorit,
rregullohen nga njé& kontraté e cila specifikon periudhén e
emérimit dhe pagesén. Té& gjithé kushtet dhe specifikat e k&saj
kontrate do té& vendosen dhe aprovohen nga Asambleja e Ortakéve
me ané té nj&€ vendimi. N& raport me té& treté&t dhe me ortakét,
Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té& kryer veprimet e
administrimit té& zakonshé&m né& interes dhe pér 1llogari té&
Shogérisé&, népérmjet veprimeve g& vijné né pérputhje me objektin
e veprimtarisé€ s& Shogérisé&, pérveg atyre veprimeve g& me ligj
dhe Statut 1 pérkasin né ményré té shprehur Asamblesé sé&
Ortakéve. Administratori é&shté pérgjegjés kundrejt Shogérisé dhe
té tretéve, si pér veprime té paligjshme ashtu edhe pé&r veprime
t& cilat nuk pérputhen me sa é&shté parashikuar né& Statut
pé€rgjaté administrimit té& tij;—————mmrme
10.4.Administratori duhet t& kryejé& té& gjitha veprimet e
administrimit t& veprimtarisé& tregtare té& Shogérisé, té& zbatojé
politikat tregtare té& vendosura nga Asambleja e Ortakéve, té&
kujdeset pér mbajtjen e sakté e té& rregullt té librave kontabé&l
té& Shogérisé&, t& pérgatisé e nénshkruajé bilancin vijetor,
bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé& s& veprimtarisé,
ti paragesé kéto té fundit pér miratim sé& bashku me propozimet
pér shpérndarjen e fitimeve pérpara Asamblesé s& Ortakéve, t&
krijojé njé sistem paralajmérimi né& kohé&n e duhur pér rrethanat
g& kércénojné mbarévaijtijen veprimtarisé dhe ekzistencén e
Shogérisé, té kryejé té gjitha regjistrimet dhe té& dérgoijé té&
gjith&é té& dhénat e detyrueshme té shogé&risé sipas parashikimeve
té ligjit Nr. 9723 daté 03/05/2007 “Mbi Qendrén Kombé&tare té
Regjistrimit”;——~—mmm e ——
10.5.Administratori kryen t& gjithé veprimet g& pérbéjne
administrim té& zakonshém t& shogérisé&, mund té& blejé&, shesé,
kémbejé& pasuri té luajtshme dhe té& paluajtshme, autovetura dhe
makineri, té& nénshkruajé pér emé&r e llogari té& Shogérisé kredi
prané institucioneve gé& veprojné né& ksté fushg, té& autorizojé
operacione prané& institucioneve bankare né pérgjith&si dhe prané
cdo zyre private ose publike., Ai mund té punésojé ose pushoié
nga puna punonjés dhe népunés, té emé&roj& Drejtoré ose
funksionaré administrativé té& Shogérisé&, pérfagésues me prokursd
duke pércaktuar edhe kufijté e mandatit té& tyre. Firma pér
1logari té Shogérisé&, me périjashtim té& rasteve té& pagesave té
kryera pé€r llogari té& té tretéve pér té& cilat &shté e nevojshme
edhe firma e Drejtorit Financiar, dhe pérfagésimi i saj né cdo
seli adgfinistrimi duke pérfshiré edhe gjykimin perpara Giykatés
i pérket Administratorit ose
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pérfagésuesve té tij té pajisur me autorizim ose'prokuré pér té

10.6.S1 Administrator i veté&m i1 Shog&risé&, duke filluar nga data
e regjistrimit té Shogérisé prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit emé&rchet Z.Saverio IANDIORIO, i biri 1 Guidos,
nénshtetas italian, i lindur né& Avellino (Itali), mé& 09.01.1954
dhe po aty banues ne rrugen “Contrada Caselle N.e/D P.1”
(Itali), i pajisur me leternjoftimin italian me num&r CA59209FY,

KREU IV
VITET FINANCIARE, LLOGARITE VJETORE, DIVIDENDED
NENI 11
VITET FINANCIARE, LLOGARITE VJETORE

11.1.Cdo vit ushtrimor £inanciar fillon me 1(nj&) Janar dhe
pérfundon me 31(tridhjeté e njé&) Dhjetor. Pérjashtimisht,
ushtrimi 1 paré& financiar pérfshin periudhén nga data e
regjistrimit té Shogérisé n& Qendrén Kombétare té& Regjistrimit
deri né& 31 (trichjeté e njé&) Dhjetor. Llogarité vjetore té&
pasgyruara né Dbilancet vjetore, bilancet e konsoliduara,
inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe
raportet e veganta té& hartuara nga Administratori ose nga
Eksperti Kontab&l 1 Autorizuar, miratohen nga Mbledhja e

11.2.Miratimi 1 dokumenteve mbi veprimtaring& vjetore financiare
t& Shogérisé béhet brenda nijé afati t& caktuar prej 3 (tre)

NENI 12
SHPERDARIJE E DIVIDENDEVE

12.1.Pas miratimit té& llogarive vijetore dhe evidentimit té&
ekzistencés sé& fitimeve, si dhe pasi té& evidentohet fakti se
aktivet e shogérisé i mbulojn& térésisht detyrimet e saj dhe
shogéria ka aktive 1likuide té& mijaftueshme pé&r té& shlyer
detyrimet g& béhen t& e kérkueshme brenda 12 (dymbédhjeté)
muajsh, Mbledhja e Asamblesé& sé& Ortakéve pé&rcakton pjesén g& u
takon atyre n& formén e dividendéve mbi fitimin dhe/ose sa do
té jeté investimi népérmjet rritjes s& kapitalit themeltar te
Shogérisé, dhe né rast se vendoset me votén né& favor té Ortakéve
sipas legjislacionit né fugi, shpérndarjen e fitimit;---------—-

KREUYV

ZGJATIA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
NENI 13
ZGIATIA E AFATIT

Fipr né nenin 5 (pesé) té
gdoset nga Mbledhia e

13.1.Me pérfundimin e afatit té pércak
Statytit, zgjatja e tij mund
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NENI 14
PRISHJA

14.1.Shogéria prishet né& pérfundim té& afatit t& pércaktuar né
nenin 5 t& kétij Statuti, me pérjashtim té rasteve ku béhet
zgjatia e afatit sipas nenit 16 ose kur ka nj& prishje té
parakohéshme pér arsyet e parashikuara me 1ligj. Shogéria nuk
prishet kur ortakét falimentojné&, bé&hen té paafté ose vdesin;--—-
NENI 15
LIKUJIDIMI
15.1.8hogéria hyn né procesin e likuidimit me vendim té&
Asamblesé sé& Ortakéve, ose me prishjen e saj. Pér kryerjen e
kétij procesi Mbledhja e Asamblesé& sé& Ortakéve emé&rton nijé ose
disa likuidues té& cilét 1 paragesin asaj raportin mbi gjendjen e
aktivit dhe té& pasivit té shogérisé, mbi ndjekjen e operacioneve
té likuidimit dhe mbi afatin e domosdoshé&m té pérfundimit té
Y L e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
15.2.N& fund té& procesit té& likuidimit Asambleja e Ortakéve
vendos kontributet @& i1 pérkasin ortakut, dhe TLikuiduesi u
shpérndan kétij té& fundit vlerén e kapitaleve té& Shog&risé té&
T L U @ o o o e e e e e e e e e e
KREU VI
MCSMARREVESHIET, LEGJISLACIONI, SHPENZIMET, PERBERJA.
NENI 16
MOSMARREVESHIET, LEGJISLACIONI
le.1.P8xr gjithcka jo t& parashikuar né kété statut do té
respektohen normat ligjore té& legjislacionit shgiptar né& fugi té&
cilat rregullciné aktivitetin e shogé&rive tregtare, dhe
veganérisht sa parashikohet né Kodin Civil, ligjin nr. 9901 daté
14/04/2008 “Mbi tregtarét dhe shogérité tregtare”, ligjin nr.
9723 dKombétare té& Regjistrimit”, si dhe kur &shté e nevojshme
normat ndérkombétare; —————— =
16.2.7¢ gjitha kundérshtimet, gjaté funksionimit t& shogérisé
ose gjaté likuidimit té& saj, g& lindin midis shogérisé& dhe
ortakut, lidhur me veprimtaring e Shogérisé, 1 nénshtrohen

NENI 17
SHPENZIMET
17.1.7¢ gjitha shpenzimet, taksat dhe honorarét e paguara pér
Aktin e Themelimit dhe Statutin e shogérisé

“ENDEA&ENGINEERINGSh.p.k.” si dhe aktet g& rrjedhin prej tyre i
pérkasin énshkruesit té& ké&tij Statuti deri sa Shogéria té&

et prané& Qendrés Kombétare té& Regiistrimpgd
data e ké&tii regiistrimi kéto shpe

#6 té merren
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térésisht né ngarkim nga Shogé&ria duke 1 pé&rfshiré bé pilancet e
saj, dhe do t& pérdoren pérpara c¢do shpérndarje té fltlmlt ose
e shumta brenda njé afati prej 1 (njé&) viti;--===r--—- hw ————————
NENI 18
PERBERJA

18.1.Ky Statut pérbé&het nga 18 {tetémbé&dhjeté&) Nene, hartohet né
4 (katér) ekzemplaré origjinalé né& gjuhén Shgipe, nga té cilat 1
(nj&) i dorézohet ortak#ve, 1 (nj&) mbahet nga Noteri, 1 (njé)
depozitohet prané Qendrés Kombé&tare te Regjistrimit ku
kontesktualisht me kete akt autorizohet Znj.Valentina HYSA, e
lindur me 04.04.1963, ne Peshkopi dhe banuese ne Tirane, e
pasiisur me leternjoftimin shqgiptar me numer perscnal
G35404051C, ndérsa 1 {(njée) kopie do te mbahet nga
Administratori.

ORTAKET THEMELUES

Znj. Daniela KAPLI/ANI




